
20. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Asociace krajů chce analyzovat zkušenosti
srpnových povodní
Zkušenosti krajů postižených
srpnovými povodněmi chce na svém listopadovém jednání analyzovat
Asociace krajů ČR. Podle názoru hejtmanů, kteří se dnes sešli v
Pardubicích, je důležité, aby i ostatní kraje byly připraveny na
krizový stav, který může nastat. Hejtman Moravskoslezského kraje
a předseda rady asociace Evžen Tošenovský nevyloučil možnost, že
se kraje se závěry podrobné analýzy obrátí na vládu.

Zkušenosti krajů postižených
srpnovými povodněmi chce na svém listopadovém jednání analyzovat
Asociace krajů ČR. Podle názoru hejtmanů, kteří se dnes sešli v
Pardubicích, je důležité, aby i ostatní kraje byly připraveny na
krizový stav, který může nastat. Hejtman Moravskoslezského kraje
a předseda rady asociace Evžen Tošenovský nevyloučil možnost, že
se kraje se závěry podrobné analýzy obrátí na vládu.
"V takové situaci nese osobní zodpovědnost hejtman. A v tom
je ohromná nevyváženost. V době "míru" vše řídí ministerstvo
vnitra a my můžeme jen jeho prostřednictvím žádat o vybavení
hasičů a podobně. Když nastane krizový stav, osobní odpovědnost v
daném území nese hejtman. Proto tato analýza věcí, které se
ukázaly s odstupem času jako nedobré," řekl Tošenovský ČTK.
Hejtman Jihočeského kraje Jan Zahradník dodal, že krizová
legislativa se v případě srpnových povodní v zásadě osvědčila.
Přesto k ní mají představitelé postižených krajů některé výhrady.
Týkají se například upřesnění pravomocí, termínu v jakém mají
kraje předložit předběžné odhady nákladů na obnovu území a
podobně. "Zvážíme legislativní pravomoc na zlepšení. V žádném
případě nechceme zákony překopat, ale opravit detaily," řekl
Zahradník ČTK.
Hejtmani nejsou podle něj spokojeni ani s návrhem strategie
obnovy postižených území, kterou vládě předkládá ministerstvo pro
místní rozvoj. Vadí jim zejména to, že o rozdělování prostředků
mají rozhodovat ministerští úředníci, kteří nemohou mít takový
přehled o potřebách jednotlivých míst, jako úředníci kraje. "Ve
strategii obnovy by měl stát sehrát roli velkých koordinátorů,
ale faktické dělení financí by mělo ležet na kraji," dodal
Tošenovský.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

